licitamente partirai de li. Undc per satisfactione sua habiamo fatto far una

altra lettera in nome di quello Hieronymo de Marino da Rhagusi, che qui

vene ad farne la relatione di tal cose, ot mandovela qui inserta nel maz/.o

del Circunapecto Secretarlo vostro, ai come fu facto delle precedenti, la qu;il

consignarete al dito Caboto aemotis arbitri», suadendolo che "} se na ven^'i

qui, si come el vi ha prome.sso de far, perchè sempre el sar;; I •> veduto da

noi : et uuai eseguirete dandone ad viso a li capi antedicti, et ^e al zonzer

ijiaii ...
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de queste il prefacto Cabotto non se ritrovasse de li in Corto, mnndcretnli

la lettera sua dove el se ritroverà. Tutta via per mezo fido et securo siche

Ih {jr (rapiti in mano ; denotandovi che il dito Hieronimo Marino al jìpcsonte

non se retrova qui in Venezia, ne aapenio dove el sii, ancor che le lettere

de esso Hieronimo apparino date qui in Venezia. Il che dicenio per vostra

instruotione.

Andreas Foscarenus C. C. Xm

.lacobus Michael C. C. Xm subserip.

Andreas Fosculus C. C. Xm subserip.

l.cta Dominis Sapientibus utriusque manus semotis oeteris et etiani

Domiiiis Consiliuriis.

Lecta Dominiti Capitibus.

X.

Litterae scriptae nomine Hieroìiymi di Marino Rhagvsei

ai Sehastianum Caboto in Hispaniam existentem.

Spnctabile Messer Sebastiano. — Za alcuni mesi zonto che io fui qui

in Venetia vi scrissi quanto haveva operato per inquirir dove si trovano

de li beni vostri, nel che io hebbi. bone paroUe in cadauno loco, et mi fu

dato bona speranza de recuperar la dote di vostra madre, et ameda, unde

non dubito che si vai fosti venuto qui haveresti za conseguito quanto è il

vostro desiderio; et per tanto per lo amor vi porto, et per il beneficio, et

utile ve sio exhortar ad non vi manchar a vui medesimo, ma transferive qui

a Venetia, dove non dubito impetrarete il tutto, et non tardarete ad venir

qui, perchè la ameda vostra è molto vecchia, et mancando lei, haveresti

poi grandissima fatica a inquirir et recuperar il vostro; però ve conforto

ad mettervi in camino più presto potete. Altro non vi dico per bora a vui

mi offro j.er sempre

Venetiis Die 28 Aprilis 1523

Vostro hieronimo de Marino

(Capi del Consiglio de' Dieci. Lettere sottoscritte. Filza N. C, ir)23j.
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XI.

•il

Ciirtfi 302, Lott. Contarini cit.

Serernssime Princeps et excellentissimì Domini

Cam la posta venuta de Italia per qui, come in le comune facio men-
tioiie per via da Roma, ricevi cum la solita riverentia mia lettere sue de 2.S